
PARDUB|CKY KRAJ
Krajský úřad
Finanční odbor

z P RÁVA

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015

obce Dříteč, lČz OO273546

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
od 21. října ZOLi doZ!. řúna 2015jako Dílčí přezkoumání
od 3. února 2016 do 3. února 2016 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření za rok ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona
č. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územnicň samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 27,7,2015
dopisem a předáním pověření.

Přezkoumané období od 1.1.2015 do 31.12.2015.

1. Dílčí přezkoumání bylo lykonáno na úřadu obce 21.10.2015.
2. Konečné přezkoumání bylo lykonáno na úřadu obce 3.2.2016.

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jan Slavík

- kontroloři:
- Yvona Lambertyová

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č.42012004 Sb. a § 4 a §6 zákona č.25512012
Sb. lydal Krajský úřad Pardubického kraje rJne 1,7.2015.

Přezkoumání bylo lykonáno výběrovým způsobem.

Koťnenského nář!ěslí 125, 532 í í Padubice, Tel, | +42o 4f60m 530,724652 038, Efiail ian.slavik(apadubic§4cai,cz
-1-



Při přezkoumání byli přítomni: Jozef Petrenec - starosta.

Ing. Dědková lrena - účetní,

předmět přezkoumání:

předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1

a2 zákona č. 42012004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona,

při posuzováni jednotlivých právních úkonů se vychází ze znéní právních předpisů
ch ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumáni

údaje, na které se vztahuj e povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Poslední kontrolní úkol ukončení kontroly na místě byl učiněn dne 3.2.2016.

A. VÝsledek dílčích přezkoumáni

A.I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu díIčích přezkoumáni za 2015

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A.II. Ostatni chvby a nedostatky

Při přezkoumáni hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zťkona č. 42012004 Sb., které jsou uvedeny v
členěnípodleustanovení§2odst. 1 a 2 uvedeného zákona:

týkajících se rozpočtových prostředků

- přezkoumán: Ano

fondů

- přezkoumán: Ano

- přezkoumán: Ano

základě smlouw s iinými právnickými nebo fyzickými osobami

- přezkoumán: Ano

právních předpisů o účetnictvi

- přezkoumán: Ano

Koínenského nánÉstí 125, 532 11 Paídubice, Tel,, +42o 4ffio26 5§,724652 o38, E{ail ian,slavik@padubiJ§ikrai,u
-2-



6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. fl hospodaření a nakládání s prostředky pQ§kylnul]illi Z
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskltnutÝmi na základě
mezinárodních smluv

- přezkoumán: Ano

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních
roa]očtu. k rozpočtům krajů. k rozp
k dalším osobám

- přezkoumán: Ano

8. Ustanovení § 2 odst. 2 pism. a) nakládaní a
územního ceIku

- přezkoumán: Ano

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem
ho spp dcŤi uzqurli!§l§k

- přezkoumán: Ano

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek. s vÝiimkou
úkonů a postupů přezkoumaných org

- přezkoumán: Ano

1l. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohled

- přezkoumán: Ano

l2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za z
- přezkoumán: Ano

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. fl zastavování movití,ch a nemovitých věci ve p,rQ§pěgh

třetích osob

- přezkoumán: Ano

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k maietku územního celku

- přezkoumán: Ano

15. Ustanovení § 2 odst.2 pism. h) účetnictv

- přezkoumán: Ano

16, Ustanovení § 9 Kontrola nakládání s příspěvkem a se svěřeným maietkem

- přezkoumán: Ano

c. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch v předchozích letech
C.I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Kornenského nárněstí 125, 532 11 Padubice, TeL|+4204602653o,724652 o38, Efiait j€!§|avL(opaduDE&tB jg
_3_



D. Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2015

D.I. Při přezkoumáni hospodaření obce za rok 2015 podle § 2 a § 3 zžtkona č.

42012004 Sb.

4 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích
přezkoumáních, kteró byly jž napraveny

D.II. Upozornění na případná rizikao která lze dovodit ze zjištěných chyb
a nedostatkŮ, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná zá,tažná rizlka, kíerá by mohla mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

D.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................ .,................,.. 0,72 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 28,13 %

c) podíl zastaveného maj etku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

Dříteč, dne 3. února 2016

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na přezkoumání hospodaření:

Ing. Jan Slavík
./-;.#-:/

podpis kontrolora pověřeného řízením
kontrolor pověřený Ťizením přezkoumiání přezkoumání

Yvona Lambertyová

kontrolor podpis kontrolora

Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání:

je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní
uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předžní zprávy
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprálry se stává,

tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d)

zékona č.42012004 Sb., k podaní písemného stanoviska kontrolorovi povďenému
řízením přezkoumáni. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném
případě stanovit lhůtu delší.
se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu

zástupci kontrolovaného subj ektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu

Krajského úřadu Pardubického kraje.

Komenského nárněslí 125, 532 11 Padubice, Te|.:+42O ffi 026 53o,724 652 038, EfiaiL ian,slavik@pardubij§ikÉi,cz



při kontrolované agendě bylo zjištěno, že ve sledovaném období bylo uplatněno celkem
0 požadavků dle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, které
byly vyřízeny v zákonné lhůte

nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů lyužitých při přezkoumání
v příloze.
s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Dříteč o počtu
seznámen ajejí stejnopis převzal, JozefPetrenec starosta obce

a uvedených

9 stran byl

V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení starosty obce, nehospodařil s majetkem

státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a
nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o poskytnutí Úvěru nebo půjčky, smlouvu o převz.eíí

dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení,
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil
pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 6 zák. ě. 13712006 Sb.).

Poučení:

Územni celek je ve smyslu ustarrovení § i3 odst. 1 písm. b) zákona č. 42012004 Sb.,

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávé o výsledku
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu,

a to nejpozději do 15 dnů po projednání téío zprávy spolu se závéreóným účtem v orgánech

územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákpna č. 42012004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhŮtu, ve které podá

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávl o plnění přijatých opatření a v této

lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zpráT,,u zaslat.

Nesplněním těchto povinrrostí se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. pokuta do r1iše 50.000,00 Kč.

Jozef petrenec

starosta obce

Ing. Dědková Irena

účetní

Koírrenského nárné§i 1 25, 5ý 1 1 Paídubice, Tel, : +42o 46026 530,724 6ý
-5-

:ž(',*/

038, Efi ai| ian,slavk@oardubid§Árai.cž



l)řevzal:

Jozel pctlcnec

starosla ohce podpis obce

Komenského náměší 125, 532 11 Padubice, Tel : +42o 466026 530,724652 038, Email]ia!§|ry]B(2pelalub1aEY\@].9,z
-6_



příloha ke zprávě o vÝsledku přezkoumání hospodaření za rok
20l5.

Označení všech dokladů a.iiných materiálů využitých při přezkoumání:

Návrh rozpočtu
o Návrh rozpočtu na rok 2015 byl zveřejněn na úřední desce od 1. 12.2014 do 17, 12.

2014 íaké v elektronické podobě.
Rozpočtová opatřeni
. 1. a2l2015 ZO 30. 3.2015
o 3. a412015 ZO 18. 5,2015
l 5/2015ZO29.6.2015
l 6. a712015 ZO 31.7.2015
o 8. a 10/2015 ZO 16.9.2015
o 11l20l5ZO16.10.2015
. 12/2015ZO4.11.2015
o 13-14/2015 ZO 16. 12.2015
Rozpočtor} výhled
o 2015 -2019
Schválený rozpočet
. Zo17.12.2014
Stanovení závazných ukazatelů zíízeným organizacím
. ZŠ a MŠ Dříteč sdělení závazného ukazatele rozpočttl ZO 17 . 12.2014
. ZŠ aMŠ DřítečHVzarok20l4 -ZO2.2.2015, 18. 5. 2015
o ZŠ a MŠ Dříteč účetní závěrka obce za rok20l4. ZO 18. 5, 2015
Závérečný účet
o ZO 29.6. 2015 vyj adřuj e souhlas s celoročním hospodaření obce bez výhrad. Návrh

závěrečného účtu za rok 2014 byl spolu se zprávou o přezkoumání hospodaŤení za rok
2014 a hospodařenim zŤizeným PO od 1. 5. do 1. 6. 2015 také v elektronické podobě.

Bankovní výpis
o 0912015
Dohoda o hmotné odpovědnosti
o Ze dne 20. 12.2006
Evidence poplatků
o přepis pohledávek z místních poplatků byl předložen ke kontrole.
o předpisné seznamy byly přeloženy ke kontrole.
Faktura
r 09 - 10/2015
o přijaté faktury 300153 - 300194 od 1. 9. do 13. 10.2015
o 12/2015
Hlavni kniha
. 08 - 09/2015
Inventurní soupis majetku a závazků
o Plán inventur ze dne 1.1. 20l5
o Proškolení členů komise dne 16.12.2015
o Inventarizačni zpráva ze dne20.1.2016
Kniha došlých faktur

Komenského nárnestí í25, 532 1í Paídubice, Tel,: +42offi 026 530,7246ý 038, EfiaiL ian,slavft@paídubid§Árai,cz



. 2015
Odměňování členů zastupitelstva
o Počet obyvatel k1. t.2015 - 414

o Usnesení ZO ze dle 10. 1 1, 2014

. mzdové listy ZO za období l,-1,212015

pokladní doklad
o V čísl. řadě 435 - 553 včetně předkontace

Pokladní kniha (deník)
o 07,08, 0912015

Příloha rozvahy
o Ke dni 30.9,2015,3I.12.2015
Rozvaha
. Kedni30. 9. 2015, 31. 12,2015
účetní deník
o 08 - 09/2015
ÚčtovY, rozvrh
c z,arok20l5
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
o Ke dni 30.9.2015,31.12.2015
Výkaz zisku a ztráty
o Ke dni 30. 9. 2015, 31.12,2015
Rozvaha zřízených příspěvkových organizací
. ZŠ a MŠ DŤíteč ke dni 30. 6. 2015

VYr.- ,irr.,. a ztráty zřízených příspěvkových organuaci

. ZŠ a MŠ Dříteč ke dni 30. 6. 2015

Darovaci smloulry
o ze dne 4.3 .2015 - darce Elektrárny Opatovice a,s, - 150,000 Kč na sociální a spoítovnl

ilů;;; p"dporu mládeže, schváleno v ZO dne 30, 3, 2015

Dohody o pracovní činnosti
. 

"" 
án" 31.12- 2OI4 na práci knihovnice na dobu od 1,1,2015

Dohody o provedení práce
. Ž"án"'t. 4.2015 ia grafickou činnost pro webové stránky obce

Pracovní smloulry včetně platových výměrů

. P.u"ouní sm1o.,va ze dne 1. 2, 2006 včetně platového výměru

o Pracovní smlouva ze dne 3 1 , 5, 2001 včetně platového výměru

o Pracovní smlouva ze dne 1, 2, 2004 včetně platového ýměru
Pracovni smlouvy včetně platových výměrů

:'-;;Á;;;;;t ciu _ : prJ,""e úm;ry s troinností od 1,1 1.2015 v souladu s Přílohou č, 4

k naŤízení vlády č. 56412006

Smlourry a další materiály k přijadm účetovým dotacím

. KrÚ - Smlouva o po.tý""ti t,O"lové dotace na požámi techniku a věcné prostředky

požámí ochranv j"anoii,y"'J"ry a"91919tných hasiOů obce z rozpočtu obce

Pardubického tra.;" zoíl 'o, 
'ÓifutstZtsZs 

- dotu"" na dopíavní automobil. Kč

100.000,00 - ory.iOtouaní 
"aotu"" 

p,oUěrl", do 30,6,2016 dle Dodatku č, 1 ke Smlouvě

ó. oKŘ]15l2I925 ze dne 17.12,2015

a

Komenského náíŤĚďí 125, 532 11 Pardubice, TeL , +420460265§,724652 o38, É{ail ian-slavik@paídubiJQt(ai,cz



/ . KíU - Sm]ouva o poskytnutí dotace POV ze dne 26.10.2015 - 100.000,- Kč "Obnova
občanské vybavenosti - úroky z úvěru"

Sm|ouvy nájemní
. Smlouva o pachtu zemědělských pozemků ze dne 29.10.2015 schváleno v ZO dne

16.10.201 5

. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikáni ze dne 29.12.2015 schváleno v ZO
dne 16.12.2015

r Smlouva o nájmu prostoru sloužíciho podnikání ze dne 8.11.2015 schváleno v ZO dne
4.11.2015

Smlouly o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
. Kupní sm]ouva ze dne 22. 7.2015
Smlouly o přijetí úvěru
o č. l089/2015/5646 s ČSOB, a.s. dne 3. 8. 2015 - 2.000.000,- Kč, schváleno v ZO dne

31.7 .2015
Smlouvy ostatní
. Veřejnoprávní smlouva ze dne 30.12.2015 uzavíená s Občanským sdružením Dříteč

na poskytnutí dotace ve výši 75.000 Kč na činrrost. Zveřejněno na webových
stránkách obce dne 30.12.201,5

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem
o záměr obce Dříteč o nájmu, resp. pachtu zemědělských pozemků - zveřejněno dne

22.9.2015 _ 16.10.2015
l zámér obce Dříteč o pronájmu části nemovitosti - objekt bývalého skladu civilní

obrany - zveřejněno dne 20.11.20l5 - 16.12.2015
o zéLtnér obce Dříteč o nájmu prostor sloužicích podnikáni - obecní íestaurace -

zveřejněno dne 19.10.2015 - 4.11.2015
Výsledky kontrol zřízených organizací
. ZŠ aMŠ Dříteč ze dne 16. 4. 2OI5, 1,9. 8.2015,26. 10. 2015, 30. 12. 2015
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
c ZO10.11.2014, 17.12.2014,2.2.2015,30.3.2015,18.5.2015,29.6.2015,3I.7.

2015, 16. 9. 2015, 1 6. l 0. 20l 5, 4. 11. 2015, 16. 12. 2015
Daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob k 31. 12.2014
o Daňové pŤiznžmi k dani z příjmu právnických osob k31. 12.2014
oZy
. OZY č. 1/2015 zaTKO
. OZV č.2l20l2 o místních poplatcích
Účení závěrka obce za rok 2014
. Účetní závěrka obce zarck2014 -ZO 18.5.2015,29.6.2015
Zápisy z finančniho r"íboru 2015
. Zápisy z finančního výboru 2015 -zedne2.2,2015
Zápisy z kontrolního výboru 2015
. Zápisy zkontrolního výboru 2015 - ze dne 16. 12.2015

Koínenského nárrĚstí 125, 532 11 Padubice, Telj.+42048f'026530,724652 038, Efiai| j€!§|eyi!(0paE!qo!:§!E jg
-9,


